
 
 
 
 
 
 
 
 
Status for udvikling af opfølgningsværktøj 
Regionsrådet tog den 22. juni 2022 orienteringen om status på afvikling af 
udsatte aktiviteter og den videre monitorering af aktivitetsefterslæbet til 
efterretning.  
 
Administrationen orienterede i den forbindelse om, at Hospitalerne og 
administrationen i Region Midtjylland arbejdede på at udarbejde et 
opfølgningsværktøj baseret på hospitalernes indberetninger til 
Landspatientsregisteret (LRP). Hospitalerne indberetter løbende 
oplysninger om patientforløb m.m. til Landspatientregisteret. 
Landspatientregistret indeholder oplysninger om diagnoser, 
operationer, undersøgelser og indlæggelser. 
 
Det var forventningen, at den første monitoreringsrapport kunne være 
færdig inden sommerferien 2022, hvorefter regionsrådet ville blive orienteret 
om den første afrapportering, inkl. en status på afviklingen af udsatte 
aktiviteter i august/september 2022. 
 
Status på arbejdet er, at opfølgningsværktøjet fungerer som tilsigtet, men 
desværre har arbejdet vist at et større antal patientforløb på hospitalerne 
mangler at blive færdigregistret i Landspatientregisteret. Konsekvensen af 
efterslæbet er, at opfølgningsværktøjet ikke på nuværende tidspunkt kan 
bruges til at vurdere antallet af ventende patienter på hospitalerne.  
 
Hospitalerne fokuserer pt. sekretærressourcerne på at afvikle så mange 
udredninger og behandlinger som muligt i 2022 og da det er en større 
opgave at rette de manglende fejlregistreringer er det vurderingen, at 
hospitalerne ikke bør prioritere sekretærressourcer til også at rette op på de 
tidligere års mangler i registeringen af afsluttede patientforløb. Hospitalerne 
vil i stedet fra 2. halvår 2022 registrere patientforløbene korrekt, hvilket 
betyder at opfølgningsværktøjet forventes at kunne bruges til at vurdere 
ventende patienter fra foråret 2023.  
 
Indtil da vil vurderingerne af udsatte udredninger og behandlinger fortsat 
blive baseret på hospitalernes estimater og håndholdte vurderinger af 
udsatte aktiviteter. Hospitalerne gør opmærksom på, at de håndholdte 
vurderinger på grund af registreringsmanglerne er usikre. 
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